



Azienda Ospedaliera
OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO

Legge Regionale n.5 del 14/04/2009

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo. Tel 0917801111 - P.I. 05841780827

Unità Operativa Complessa Approvvigionamenti

Tel. 091.7808725 Fax. 091.7808394

PROT. N. _____

DEL _____

Procedura aperta per l’Affidamento quinquennale della gestione, a titolo oneroso, del servizio installazione di distributori automatici di bevande e snacks del P.O. Cervello, P.O. Villa Sofia, P.O. CTO e Sede Legale dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello”.

CHIARIMENTI AL 27 DICEMBRE 2013

QUESITO N.1

Tra i “requisiti di ammissione” (art.3 del Disciplinare di gara) viene richiesto di “essere in possesso della certificazione conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 14001 versione 2004...”
Il mancato possesso di tale requisito comporta l’esclusione dalla gara?

RISPOSTA 1

Si, il mancato possesso di tale requisito comporta l’esclusione dalla gara?

QUESITO N.2

A quanto ammonta il versamento da effettuare all’AVCP?

RISPOSTA 2

L’operatore economico interessato a partecipare alla procedura può rilevare l’importo del versamento direttamente dal sito dell’AVCP.

QUESITI N.3

In seno alla procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Ristorazione Degenti è prevista l’installazione di n.96 distributori di acqua potabile fredda..... Si chiede se la disposizione contenuta nel CSA è da considerarsi un refuso.

RISPOSTA 3.

Non si tratta di un refuso. Resta invariato quanto previsto nel CSA della procedura di gara di cui in oggetto. *“Compreso nell’appalto è l’installazione di distributori di acqua potabile, a titolo totalmente gratuito, incluso il routinario riempimento, da effettuarsi almeno 4 giorni alla settimana, e comunque ogni qualvolta che sarà necessario, su chiamata), presso i Pronto Soccorso, (in numero di almeno tre per ogni Pronto Soccorso), nonché nelle Sale Operatorie, (in numero di uno per ogni sala)”*

QUESITO N. 4

In riferimento all'art.5 del disciplinare di gara ... omissis... non è ammessa la partecipazione in raggruppamento temporaneo di due o più operatori economici che siano in grado di soddisfare singolarmente i requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, pena l'esclusione dalla gara stessa del raggruppamento temporaneo così composto.....

Si chiede di considerare ammissibile il raggruppamento temporaneo tra aziende nel caso in cui una dei componenti non sia in possesso della totalità dei requisiti di partecipazione.

RISPOSTA 4

Si conferma quanto previsto all'art.5 del Disciplinare di gara.

QUESITO N.5

L'allegato "B" al disciplinare di gara, ai fini della partecipazione alla procedura de qua, richiede "dichiarazione concernente il fatturato globale, realizzato in ambito diagnostico,

Si chiede se la dicitura realizzato in ambito diagnostico è un refuso?

RISPOSTA 5

Trattasi di un refuso.

QUESITO N.6

Per quanto concerne gli appalti oggetto della presente fornitura, i certificati di buona esecuzione non riportano, per ovvi motivi, le cifre fatturate (non avendo la stazione appaltante alcun dato in tal senso), ai fini della dimostrazione di quanto autocertificato, si dovranno presentare gli estratti di bilancio?

RISPOSTA 6

Si, dovranno essere presentati i bilanci.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
f.to (Dott.ssa Antonina Lupo)